
1	  
	  

Asociacija „VILNIAUS VEŽĖJŲ KLUBAS“ 
 

ĮSTATAI 
 

I.BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Asociacija „VILNIAUS VEŽĖJŲ KLUBAS“ (toliau įstatuose – Klubas) yra ribotos 
civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma yra asociacija, vienijantis 
visų rūšių bei įvairių nuosavybės formų juridiniai asmenis, verslininkus, vežančius keleivius 
ir/arba krovinius kelių transporto priemonėmis ir/ar teikiančios su šiuo verslu susijusias 
paslaugas, taip pat juridinius asmenis, verslininkus, užsiimančius su  keleivių ir/arba 
krovinių  vežimu kelių transporto priemonėmis susijusia komercine – ūkine veikla. Klubo 
nariais taip pat gali būti kitos organizacijos, kurios vienija įmones ar organizacijas, 
susijusias su transporto arba jam teikiamų paslaugų verslu, taip pat ne jaunesni nei 18  metų 
veiksnūs fiziniai asmenys, besidomintys arba užsiimantys transporto ar kitokiu verslu. 

2. Klubas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 
civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu, kitais teisės aktais ir šiais 
įstatais. 

3. Klubas įgyja civilines teises, prisiima civilines pareigas ir jas įgyvendina per savo valdymo 
organus. Pagal savo prievoles klubas atsako visu savo turtu ir neatsako už jos narių 
prisiimtus įsipareigojimus, o nariai neatsako už klubo prievoles. 

4. Klubas turi teisę vykdyti įstatymų nedraudžiamą ūkinę – komercinę veiklą, kuri 
neprieštarauja jo įstatams bei veiklos tikslams ir reikalinga jo tikslams pasiekti. Jis gauto 
pelno negali skirstyti savo nariams.  

5. Klubas turi teisę gauti ir teikti paramą Labdaros ir paramos įstatymų nustatyta tvarka iš 
tarptautinių, visuomeninių, nevalstybinių organizacijų, fondų, taip pat fizinių ir juridinių 
asmenų. 

6. Klubo veikla vykdoma neribotą laiką. 
7. Klubo  buveinės adresą  turi teisę keisti Valdyba priimdama sprendimą Valdybos darbo 

reglamento nustatyta tvarka. 
8. Klubo finansiniai metai - kalendoriniai metai. 

 
II. KLUBO VEIKLOS TIKSLAI, VEIKLOS SRITYS IR RŪŠYS  

9. Klubo veiklos tikslai yra: 
9.1. Atstovauti savo narių ekonominiams interesams, bendraujant su kitomis įmonėmis, 

įstaigomis, organizacijomis, valdžios įstaigomis; 
9.2. siekti maksimaliai gerinti verslo sąlygas savo nariams, vykdant keleivių ir krovinių visų 

rūšių pervežimus; 
9.3. atstovauti Klubo nariams santykiuose su tarptautinėmis organizacijomis; 
9.4. teikti Klubo nariams informaciją, susijusią su palankesnėmis verslo sąlygomis; 

 
10.  Įgyvendindamas įstatuose nustatytus tikslus Klubas atlieka šias funkcijas: 
10.1. sudaro sąlygas glaudesniam savo narių bendradarbiavimui tarpusavyje, bei su kitomis 

analogiškomis Lietuvos ir užsienio šalių organizacinėmis ir valdymo struktūromis; 
10.2. skatina Klubo narių įvairiapusišką pagalbą; 
10.3. supažindina Klubo narius su pasikeitimais norminiuose aktuose, kitomis naujovėmis; 
10.4. skatina Lietuvos transporto įmonių galimybę konkuruoti su užsienio vežėjais; 
10.5. analizuoja ir padeda spręsti pervežimais užsiimančių įmonių problemas ir poreikius; 



2	  
	  

10.6. atstovauja Klubo narių teises bei interesus santykiuose su valstybiniais valdymo 
organais, savivaldybėmis, tarptautinėmis organizacijomis bei kitomis institucijomis; 

10.7. kaupia ir platina informaciją apie užsakovus ir transporto įmones; 
10.8. kelia Klubo narių profesinį lygį; 
10.9. valdo ir naudoja Klubui priklausantį turtą ir lėšas; 
10.10. teikia labdarą ir paramą pagal Labdaros ir paramos įstatymą; 
10.11. gauna paramą; 
10.12. sudaro sutartis ir prisiima įsipareigojimus; 
10.13. stoja į nacionalines ir tarptautines organizacijas ir išstoja iš jų. 
10.14. Atlieka kitas funkcijas, kurios neprieštarauja klubo veiklos principams ir šiems įstatams. 

 
11. Įstatuose numatytiems tikslams ir uždaviniams įgyvendinti Klubas turi teisę: 

11.1. nekliudomai raštu, žodžiu ar kitais būdais skleisti informaciją apie savo veiklą, 
propaguoti savo tikslus ir uždavinius; 

11.2. steigti visuomenės informavimo priemones, užsiimti leidyba; 
11.3. organizuoti susirinkimus, mitingus, piketus, kitokius taikius beginklius susirinkimus ir 

masinius renginius; 
11.4. pirkti ar įsigyti savo veiklai reikalingą turtą, jį naudoti, valdyti ir juo disponuoti; 
11.5. samdyti asmenis įstatuose numatytai veiklai vykdyti; 
11.6. gauti lėšų ar kitokio turto iš nacionalinių ir tarptautinių visuomeninių organizacijų, 

nevalstybinių organizacijų, fondų, taip pat iš fizinių asmenų; 
11.7. steigti įmones, registruojamas ir veikiančias pagal Lietuvos Respublikos įstatymus; 
11.8. steigti fondus; 
11.9. atlikti kitas funkcijas, kurios neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams, Klubo 

veiklos principams ir šiems įstatams. 
  

12. Esant reikalui Klubas turi teisę vykdyti ūkinę komercinę veiklą, neprieštaraujančią 
Lietuvos Respublikos įstatymams ir šiems įstatams, reikalingą Klubo tikslams pasiekti. 
Klubas, siekdamas numatytų tikslų ir vykdydamas nustatytus uždavinius, užsiima šia 
veikla (veiklos rūšys pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių 2): 

12.1. Kitas spausdinimas ( 18.12 ); 
12.2. Knygų, periodinių leidinių leidyba ir kita leidybinė veikla (58.1); 
12.3. Žinynų, katalogų ir adresų sąrašų leidyba (58.12); 
12.4. Laikraščių leidyba (58.13); 
12.5. Žurnalų ir periodinių leidinių leidyba (58.14); 
12.6. Kita leidyba (58.19); 
12.7. Konsultacinė valdymo veikla (70.2 ); 
12.8. Viešųjų ryšių ir komunikacijos veikla (70.21 ); 
12.9. Konsultacinė verslo ir kito valdymo veikla (70.22 ); 
12.10. Kita, niekur kitur nepriskirta, profesinė, mokslinė ir techninė veikla (74.90); 
12.11. Kitas mokymas (85.5); 
12.12. Kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas (85.59); 
12.13. Pramogų ir poilsio organizavimo veikla (93.2); 
12.14. Kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystės organizacijų veikla (94.99). 

  



3	  
	  

13. Klubas gali užsiimti ir kita ūkine komercine veikla, kuri nedraudžiama įstatymų. 
Licencijuojama arba Lietuvos Respublikos įstatymais reglamentuojama veikla galima 
tik gavus atitinkamą licenciją ir/ar leidimą. 

 

III. KLUBO NARIAI, JŲ TEISĖS IR PAREIGOS  

14. Klubo nariais gali būti visų rūšių bei įvairių nuosavybės formų juridiniai asmenys, 
verslininkai, vežantys keleivius ir/arba krovinius kelių transporto priemonėmis ir/ar 
teikiančios su šiuo verslu susijusias paslaugas, taip pat juridiniai asmenys, verslininkai, 
užsiimantys bet kuria komercine – ūkine veikla. Klubo nariais taip pat gali būti kitos 
organizacijos, kurios vienija įmones ar organizacijas, susijusias su transporto arba jam 
teikiamų paslaugų verslu, taip pat ne jaunesni nei 18  metų veiksnūs fiziniai asmenys, 
besidomintys arba užsiimantys transporto ar kitokiu verslu. 
 

15. Klubo narys turi teisę: 
15.1. dalyvauti ir balsuoti Klubo visuotiniame narių susirinkime; 
15.2. siūlyti ir būti renkamu į Klubo valdymo, kitus organus; 
15.3. įgalioti kitą asmenį balsuoti už jį Klubo narių susirinkime ar atlikti kitus teisinius 

veiksmus įstatymų nustatyta tvarka. Visuotinio narių susirinkimo teisių turinčiame 
organe narys dalyvauja asmeniškai pats (fizinis asmuo arba vienasmenis valdymo 
organas, o įstatymuose ir steigimo dokumentuose nustatytais atvejais – kitų organų 
nariai bei dalyviai – fiziniai asmenys, veikiantys pagal įstatymuose ir steigimo 
dokumentuose (įstatuose, nuostatuose) jiems suteiktas teises ir pareigas), išskyrus 
įstatymų nustatytas išimtis, arba įstatymų nustatyta tvarka įgalioja kitą asmenį, arba su 
juo sudaro balsavimo teisės perleidimo sutartį. Asociacijos narys – juridinis asmuo gali 
būti atstovaujamas visuotiniame narių susirinkime tik to juridinio asmens darbuotojų, 
dalyvių ar valdymo organo narių. Bet koks nario atstovavimas turi būti įformintas 
remiantis LR Civilinio kodekso nuostatomis; 

15.4. naudotis Klubo teikiamomis paslaugomis; 
15.5. dalyvauti organizuojamuose renginiuose; 
15.6. susipažinti su Klubo dokumentais ir gauti visą turimą informaciją apie jo veiklą; 
15.7. bet kada išstoti iš klubo prieš tai su juo atsiskaičius. Tokiu atveju stojamieji nario įnašai 

ir nario mokesčiai ar kitaip klubo nuosavybėn perduotos lėšos ir turtas negrąžinami; 
narys privalo pilnai atsiskaityti su Klubu. 

15.8. teikti pasiūlymus Klubo veiklai gerinti; 
15.9. naudotis Klubo sukaupta informacija; 
15.10. ginčyti teisme visuotinio narių susirinkimo, Valdybos ir Prezidento sprendimus bei ginti 

savo teises ir teisėtus interesus, jei jie yra pažeidžiami; 
15.11. kitas teisės aktuose bei šiuose įstatuose nustatytas teises. 

 
 

16. Klubo narys privalo: 
16.1. laikytis Klubo įstatų; 
16.2.  aktyviai dalyvauti Klubo veikloje; 
16.3.  laiku ir tinkamai teikti Klubui būtiną informaciją, tiesiogiai susijusią su Klubo tikslų 

įgyvendinimu; 
16.4.  laiku ir tinkamai mokėti nario mokesčius. Mokesčių dydžiai ir mokėjimo tvarka 

nustatomi atskiru visuotinio narių susirinkimo sprendimu; 
16.5.  laikytis Klubui prisiimtų įsipareigojimų; 



4	  
	  

16.6.  laikytis Klubo organų priimtų sprendimų; 
16.7. vykdyti kitas teisės aktuose nustatytas pareigas. 

 
17. Nauji nariai į klubą priimami Valdybos teikimu, Visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 
 

18. Asmuo, norintis tapti Klubo nariu, Klubui pateikia žemiau nurodytus  dokumentus ir atlieka 
žemiau nurodytus veiksmus:  

18.1. laisvos formos prašymą;  
18.2. užpildytą Klubo nustatytos formos anketą; 
18.3. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro išduoto registravimo pažymėjimo kopiją 

arba išrašą iš registro, įstatų kopiją bei savininko (-ų)/vadovo duomenis. Fizinis asmuo 
privalo pristatyti asmens tapatybės dokumentą; 

18.4. Akcininkų/dalininkų sąrašą (taikoma juridiniams asmenims);  
18.5. sumoka nario mokestį. 
18.6. Pateikia dviejų (2) Klubo narių rekomendacijas. 

 
19. Narys įrašomas į narių sąrašą tik sumokėjus klubo nario mokestį. 
20. Sprendimą dėl nario priėmimo į Klubą priima Visuotinis narių susirinkimas.  Šis sprendimas 

turi būti priimtas per artimiausią Visuotinį narių susirinkimą po to, kai gaunamas prašymas 
su visais dokumentais.  

21. Klubo Visuotiniam narių susirinkimui nusprendus nepriimti asmens į klubą, jo sumokėtas 
klubo nario mokestis grąžinamas pervedant į asmens nurodytą banko sąskaitą. 

22. Narys turi teisę bet kada išstoti iš klubo pateikęs raštišką pareiškimą. Nuo pareiškimo 
įteikimo momento pareiškėjas netenka teisės naudotis klubo teikiamomis paslaugomis ir 
taikomomis nuolaidomis pas trečiuosius asmenis, o jo atstovai klube (jei tokių yra) netenka 
įgaliojimų. 

23. Narys gali būti pašalintas iš Klubo, jeigu: 
23.1. nario veikla (neveikimas) ir tikslai prieštarauja Klubo tikslams ir uždaviniams; 
23.2. jei narys tinkamai ir laiku nevykdo Klubui prisiimtų įsipareigojimų (daugiau nei 30 

(trisdešimt) kalendorinių dienų vėluoja sumokėti nustatytus nario mokesčius); 
23.3.  jei narys nesilaiko Klubo visuotinio narių susirinkimo, valdybos ar Klubo Prezidento 

priimtų sprendimų; 
23.4.  jei narys diskredituoja ar žemina klubo vardą, kitais veiksmais daro žalą klubui. 
24. Narys pašalinamas iš Klubo ar baudžiamas įspėjimu Valdybos teikimu, Visuotinio narių 

susirinkimo sprendimu, jeigu: 
24.1. nevykdo šiuose įstatuose nustatytų pareigų ir grubiai pažeidžia Klubo įstatus; 
24.2. nevykdo Klubo narių susirinkimo arba Valdybos sprendimų; 
24.3. laiku nemoka nario mokesčio; 
24.4. sąmoningai kliudo Klubui siekti užsibrėžtų tikslų; 
24.5. viršija savo ar jam suteiktus įgaliojimus; 
24.6. pažeidžia LR teisės aktus ir dėl to yra daroma žala Klubui ar jo prestižui; 
24.7. Iš Klubo šalinama arba baudžiama įspėjimu Klubo Visuotinio narių susirinkimo 

sprendimu, kai „už" balsuoja daugiau nei pusė Klubo narių, dalyvaujant Klubo nariui 
arba nedalyvaujant, jeigu kviečiamas jis be pateisinamų priežasčių neatvyko į 
susirinkimą. 

25. Išstojusiems bei pašalintiems iš Klubo nariams įmokėtos sumos ir Klubo turto dalis 
negrąžinami. Išstojimas, pašalinimas iš Klubo narių neatleidžia nario nuo piniginių 
įsipareigojimų vykdymo (privalo pilnai atsiskaityti už susidariusias skolas Klubui). 

26. Klubo nariai neturi jokių mokestinių įsipareigojimų Klubui, išskyrus įsipareigojimą 
nustatyta tvarka sumokėti stojamąjį ir kasmetinį nario mokestį. 



5	  
	  

27. Narystė Klube galioja nuo sausio 01 d. iki gruodžio 31 d. Narystės mokestis už einamus 
metus turi būti sumokamas iki einamųjų metų kovo 31 d. 

28. Klubo stojamųjų ir nario mokesčių mokėjimo tvarka ir dydžiai įstatuose nenurodomi. 
Stojamųjų, tikslinių įnašų ir nario mokesčių dydžio projektą rengia Valdyba, o tvirtina 
visuotinis narių susirinkimas. 

29. Klube turi būti visų, jam priklausančių narių sąrašas. 
30. Narystė Klube nevaržo nario gamybinio, ūkinio savarankiškumo, asmens teisių. 

 
IV. KLUBO ORGANAI  

31. Klubo organai yra : 
31.1. visuotinis narių susirinkimas (toliau-Susirinkimas), 
31.2. Valdyba - kolegialus valdymo organas, 
31.3. Prezidentas - vienasmenis valdymo organas, 
31.4. Revizorius - vienasmenis kontrolės organas. 
32. Kiti klubo organai-Komitetai, Komisijos gali būti sudaromi Visuotinio narių susirinkimo 

sprendimu. 
  

33. Visuotinis klubo narių susirinkimas: 
33.1. keičia Klubo įstatus; 
33.2. renka iš Klubo narių dvejiems metams Klubo Prezidentą ir Valdybą, Revizorių bei juos 

atšaukia, nustato Valdybos narių skaičių; 
33.3. išklauso Klubo Prezidento, Valdybos ir revizoriaus ataskaitas; 
33.4. tvirtina Klubo metinę finansinę atskaitomybę; 
33.5. tvirtina Klubo metinį biudžetą; 
33.6. priima sprendimą dėl kitų juridinių asmenų steigimo ar dėl tapimo kitų juridinių asmenų 

dalyviu, 
33.7. priima sprendimą dėl Klubo pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo ir likvidavimo); 
33.8. nustato stojamojo ir metinio mokesčio ir kitų įmokų dydį ir tvarką;  
33.9. tvirtina metines Valdybos, Prezidento ataskaitas apie Klubo vykdomą veiklą bei 

ataskaitą apie lėšų panaudojimą; 
33.10. priima ir šalina iš Klubo narius; 
33.11. numato ir nustato Klubo veiklos kryptis ir formas. 
34. Klubo narių Visuotinis ataskaitinis narių  susirinkimas kviečiamas kasmet ne vėliau kaip iki 

gegužės 1 dienos; Visuotinis ataskaitinis–rinkiminis narių susirinkimas kviečiamas kas du 
metus; o eilinis visuotinis narių susirinkimas turi būti kviečiamas ne rečiau negu kartą per 6 
(šešias) savaites. Neeilinis Klubo narių susirinkimas gali būti sušauktas pareikalavus 
nemažiau kaip 1⁄3 Klubo narių, Valdybos sprendimu arba revizoriaus reikalavimu. 
Visuotinių Klubo narių ataskaitinį – rinkiminį, ataskaitinį, eilinį ir neeilinį  susirinkimus 
kviečia Valdyba. 

35. Neeilinio Klubo narių susirinkimo sušaukimo iniciatoriai Valdybai pateikia vardinę 
paraišką, kurioje nurodomas Klubo narių susirinkimo sušaukimo priežastys ir tikslai, 
darbotvarkės projektas, pasiūlymai dėl susirinkimo datos ir vietos. 

36. Apie šaukiamą Klubo narių susirinkimą Prezidentas privalo pranešti kiekvienam Klubo 
nariui laikantis viešos informacijos skelbimo tvarkos ar informuojant asmeniškai ne vėliau 
kaip prieš tris dienas iki susirinkimo pradžios. Pasikeitus klubo nario elektroninio pašto 
adresui, jis turi informuoti Klubo Valdybą, priešingu atveju skaitoma, kad narys pranešimą 
gavo. 

37. Ne vėliau kaip prieš tris dienas iki Klubo narių susirinkimo pradžios, nariams turi būti 
sudaryta galimybė susipažinti su dokumentais, susijusiais su susirinkimo darbotvarke. 



6	  
	  

38. Susirinkimas yra teisėtas ir gali priimti sprendimus, kuomet jame dalyvauja ne mažiau kaip 
1⁄2 Klubo narių. Jei nėra kvorumo, tai per dešimt dienų, kviečiamas pakartotinis 
susirinkimas, kuris turi teisę priimti sprendimus pagal darbotvarkę, nepriklausomai nuo 
jame dalyvaujančių Klubo narių skaičiaus. 

39. Balsavimas Klubo narių susirinkime yra atviras. Tiems klausimams, kuriems slapto 
balsavimo pageidauja ne mažiau kaip 1⁄4 narių, turinčių balsavimo teisę, slaptas balsavimas 
yra privalomas. Prezidentas ir Valdybos nariai renkami ir atšaukiami slaptu balsavimu. 

40. Klubo narių susirinkimo sprendimai priimami paprasta dalyvaujančių narių balsų dauguma. 
Sprendimas laikomas priimtu, kai už jį gauta daugiau balsavimo metu dalyvaujančių narių 
balsų „už" negu „prieš" (nariai, balsavime susilaikę, neskaičiuojami, tai yra jie laikomi 
balsavimo metu nedalyvavusiais asmenimis). 2⁄3 balsų daugumos reikia, norint priimti 
sprendimus pagal įstatų 33.1. ir 33.6 punktus 

41. Visuotiniame narių susirinkime sprendžiamojo balso teisę turi visi Klubo nariai. Vienas 
narys visuotiniame narių susirinkime turi vieną balsą. Eiliniame narių susirinkime, 
rinkiminiame susirinkime balso teisę turi tik susirinkimo dienai einamų metų Klubo nario 
mokestį sumokėjęs klubo narys. 

42. Kiekvienam visuotiniam narių susirinkimui Klubo nariai išsirenka pirmininką ir sekretorių. 
Susirinkimo pirmininkas ir sekretorius laikomas išrinktu, kai už jį balsavo dauguma 
balsavimo teisę turinčių narių "už". Pirmininkas vadovauja visai susirinkimo procedūrai nuo 
pirmo iki paskutinio darbotvarkės klausimo. Susirinkimo metu išrinktas sekretorius, 
atsakingas už susirinkimo protokolavimą. 

43. Susirinkimai protokoluojami. Susirinkimo protokolą pasirašo Susirinkimo pirmininkas ir 
sekretorius. Protokolas privalo būti surašytas per 30 kalendorinių dienų po įvykusio 
susirinkimo. 30 kalendorinių dienų bėgyje surašytas protokolas persiunčiamas elektroniniu 
paštu klubo nariams. Susirinkimo metu, išankstiniu Valdybos sprendimu, gali būti daromas 
vaizdo ar garso įrašas. Be Valdybos leidimo griežtai draudžiama daryti vaizdo ir/ar garso 
įrašą susirinkimo metu. 

44. Valdymo ir kitų organų rinkimus, bei priimamus sprendimus vykdo ir prižiūri rinkimų 
komisija. Rinkimų komisijos narius iš pasiūlytų kandidatų renka balsavimo teisę turintys 
nariai. Jie laikomi išrinktais, kai už kiekvieną iš jų balsavo dauguma balsavimo teisę turinčių 
narių "už". Rinkimų komisiją sudaro 3 nariai, kurie iš savo tarpo išsirenka rinkimų 
komisijos pirmininką. Rinkimų komisija privalo užtikrinti skaidrų ir objektyvų balsavimą. 

45. Prezidento ir Valdybos narių rinkimams turi būti išleisti balsavimo biuleteniai, patvirtinti 
Klubo antspaudu. Balsavimo biuletenyje turi būti išvardinti visi kandidatai į Prezidentus 
ir/ar Valdybos narius. Balsavimo biuleteniai privalo būti užklijuoti ir užantspauduoti 
dvejuose atskiruose vokuose (viename galiojantys, kitame voke negaliojantys biuleteniai) 
iškart pasibaigus balsavimui. Vokai saugomi Klube. 

46. Negaliojančiais biuleteniais yra laikomi: 
46.1.1. nenustatyto pavyzdžio rinkimų biuleteniai; 
46.1.2. antspauduoti ne Klubo antspaudu biuleteniai; 
46.1.3. ne to Klubo rinkimų biuleteniai; 
46.1.4. biuleteniai, kuriuose rinkėjas (narys) pažymėjo daugiau kaip vieną kandidatą arba 

nepažymėjo nė vieno kandidato, arba pagal žymą neįmanoma nustatyti rinkėjo valios t.y. 
identifikuoti išrinkto kandidato. 

47. Slapto balsavimo tvarka. Balsavimo patalpoje gali būti rinkimų komisijos nariai, 
susirinkimo pirmininkas ir sekretorius. Prasidėjus balsavimui kviečiama po vieną narį turintį 
balsavimo teisę. Sekretoriui patikrinus jo tapatybę ir teisę balsuoti išduodamas pasirašytinai 
balsavimo biuletenis. Po biuletenio išdavimo narys privalo balsavimui skirtoje vietoje 
išreikšti savo valią ir biuletenį įmesti į tam skirtą balsavimo dėžę. Tokia pati balsavimo 



7	  
	  

procedūra atliekama su kiekvienu balsuoti turinčiu teisę nariu. Patalpoje likę asmenys 
privalo garantuoti balsavimo slaptumą ir tvarką. 

48. Valdyba  gali nuspręsti į Visuotinį narių susirinkimą pakviesti svečius. 
49. Klube veikia kolegialus valdymo organas - Valdyba.  
50. Klubo veiklai tarp visuotinių narių susirinkimų vadovauja kolegialus valdymo organas - 

Valdyba. Valdybą sudaro ne mažiau kaip 3 nariai: Klubo Prezidentas ir nariai. Klubo 
Prezidentas yra kartu ir Valdybos pirmininkas. Klubo Prezidento ir Valdybos kadencijos 
laikotarpis sutampa. Valdybos nariai renkami dviejų metų kadencijai, bet ne daugiau kaip 
dviem kadencijom iš eilės. Valdybos nariais išrenkami asmenys, surinkę daugiausia 
dalyvaujančių Visuotiniame rinkiminiame narių susirinkime Klubo narių balsų iš pasiūlytų 
kandidatų. Jei pirmojo balsavimo metu keli kandidatai į Valdybos narius surinko vienodą 
dalyvaujančių narių susirinkime narių balsų skaičių, tai skelbiamas antrasis balsavimo turas. 
Į antrą balsavimo turą patenka kandidatai surinkę vienodą didžiausią balsų skaičių pirmame 
ture. Valdybos nariu išrenkamas kandidatas, gavęs daugiausiai balsų. 
 Valdybos narys gali atsistatydinti iš pareigų, apie tai įspėjęs Prezidentą ne vėliau kaip prieš 
keturiolika kalendorinių dienų. 

51. Valdybos funkcijos ir įgaliojimai: 
51.1. šaukia Klubo narių susirinkimus; 
51.2. tvirtina Klubo Prezidento, Valdybos, komitetų, komisijų, revizoriaus darbo reglamentus; 
51.3. Prezidento teikimu tvirtina administracijos struktūrą ir jos darbo reglamentą; 
51.4. analizuoja Klubo veiklą, finansinių išteklių panaudojimą ir teikia pasiūlymus 

Visuotiniam narių susirinkimui, svarsto Prezidento, komitetų, komisijų, narių pateiktus 
klausimus; 

51.5. priima sprendimus, susijusius su Klubo tikslais; 
51.6. tvirtina ir sudaro nuolatines ir laikinas komisijas bei teikia jų tvirtinimą Visuotiniam 

narių susirinkimui, jų darbo reglamentus; 
51.7. Tvirtina komitetų sudėtis ir teikia jas Visuotinio narių susirinkimo tvirtinimui, bei darbo 

reglamentus; 
51.8. teikia Visuotiniam narių susirinkimui pasiūlymus dėl narių priėmimo, išstojimo ir 

pašalinimo; 
51.9. sprendžia kitus su nariais susijusius klausimus; 
51.10. nustato Klubo teikiamų paslaugų kainas; 
51.11. Susirinkime pateikia bei pristato darbo ataskaitą; 
51.12. paveda administracijai saugoti ir tvarkyti Klubo dokumentus ir nustato dokumentų bei 

kitos informacijos apie Klubą veiklą pateikimo nariams tvarką; 
51.13. priima sprendimus dėl filialų, atstovybių steigimo ir jų veiklos nutraukimo, tvirtina jų 

nuostatus; 
51.14. prižiūri Klubo įsteigtų juridinių asmenų veiklą; 
51.15. priima sprendimus būti kitų Klubo įmonių, įstaigų ir organizacijų steigėja ar sprendimus 

dėl tapimo kitų juridinių asmenų dalyviu; 
51.16. nustato, kokia su Klubu ir jos veikla susijusi informacija laikoma konfidencialia; 
51.17. sprendžia Klubo turto, lėšų kaupimo ir panaudojimo klausimus; 
51.18. tvirtina Klubo išlaidų sąmatas; 
51.19. rengia įstatų projektą bei pateikia narių susirinkimui svarstyti; 
51.20. įgyvendina susirinkimų sprendimus; 
51.21. kontroliuoja, kaip Klubo nariai laikosi Klubo įstatų; 
51.22. disponuoja turtu, kuris priklauso Klubui nuosavybės teise; 
51.23. atsiskaito už savo veiklą visuotiniame susirinkime; 
51.24. keičia Klubo buveinę; 



8	  
	  

51.25. sprendžia kitus, į visuotinio narių susirinkimo, Prezidento ir kitų Klubo organų išskirtinę 
kompetenciją nepatenkančius, klausimus. 

52. Einamieji Klubo Valdybos posėdžiai vyksta ne rečiau kaip kartą per šešias savaites. 
Neeilinio Valdybos posėdžio sušaukimo iniciatyvos teisę turi Prezidentas, taip pat Valdybos 
nariai, jeigu tam pritaria daugiau kaip pusė Valdybos narių. 

  

53. Valdybos darbo tvarką nustato jo priimtas Valdybos darbo reglamentas. 
54. Valdyba savo sprendimus priima posėdžiuose. 
55. Valdybos Pirmininkas (Prezidentas) organizuoja Valdybos darbą, numato posėdžių 

darbotvarkes, šaukia posėdžius ir jiems pirmininkauja, koordinuoja Valdybos, komitetų, 
komisijų veiklą. 

56. Valdybos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja daugiau nei pusė Valdybos  narių. 
57. Valdybos sprendimai yra teisėti, kai už juos balsuoja ne mažiau, kaip pusė Valdybos narių. 

Valdybos nariai turi lygias balso teises. Balsams pasidalijus po lygiai, lemia Valdybos 
Pirmininko balsas. 

58. Valdybos posėdžiai turi būti protokoluojami. Valdybos posėdžio protokolą pasirašo visi 
Valdybos nariai, jei Valdybos narių yra daugiau nei 4 (keturi), protokolą pasirašo Valdybos 
pirmininkas ir sekretorius. 
 

59. Klube renkamas vienasmenis valdymo organas – Prezidentas. 
60. Klubo Prezidentas renkamas Klubo narių susirinkime ne ilgesniam kaip dviejų metų 

laikotarpiui ir ne daugiau nei dvi kadencijas iš eilės. Jei kandidatų į Prezidento vietą yra 
daugiau kaip du, ir pirmame balsavimo ture nei vienas iš jų nesurenka daugiau kaip pusės 
dalyvaujančių visuotiniame narių susirinkime  narių balsų, tada skelbiamas antrasis 
balsavimo turas, kuriame Prezidentas renkamas iš dviejų kandidatų, pirmajame balsavimo 
ture surinkusių daugiausiai balsų 

61. Klubo Prezidentas yra administracijos vadovas. Prezidentui atsistatydinus ar tapus 
neveiksniu, šaukiamas neeilinis Klubo narių susirinkimas. Iki susirinkimo Prezidento 
funkcijas atlieka Valdybos įgaliotas Klubo ar Valdybos narys. Pasibaigus Prezidento 
kadencijai, Prezidentas turi teisę pretenduoti į Valdybos narius šių įstatų nustatyta tvarka.   

62. Klubo Prezidentas: 
62.1. vadovauja Valdybos darbui; 
62.2. organizuoja Klubo narių susirinkimo ir Valdybos sprendimų įgyvendinimą bei užtikrina 

jų laikymąsi. 
62.3. už savo veiklą ir administracijos darbą atsiskaito Klubo narių susirinkimui; 
62.4. atstovauja Klubą kaip juridinį asmenį; 
62.5. pritarus Valdybai Klubo vardu sudaro sutartis ir sandorius; 
62.6. išduoda įgaliojimus; 
62.7. pritarus Valdybai atidaro ir uždaro Klubo sąskaitas kredito įstaigose; 
62.8. atsako už Klubo biudžeto įgyvendinimą; 
62.9. disponuoja Klubo lėšomis ir turtu pagal Valdybos patvirtintą sąmatą (biudžetą); 
62.10. pasirašo finansinius dokumentus; 
62.11. pritarus Valdybai pasirenka administracijos darbuotojus ir pasirašo darbo sutartis su jais. 

Nustato pareigybes ir tvirtina pareigybinius nuostatus, sudaro materialinės atsakomybės 
sutartis ir kt. Skiria paskatinimus ir nuobaudas administracijos darbuotojams; 

62.12. teikia Valdybai tvirtinti administracijos darbuotojų pareigybinius atlyginimus; 
62.13. pasirašo bendradarbiavimo sutartis, memorandumus, sveikinimus, padėkas; 
62.14. vadovauja Klubo delegacijoms; 
62.15. atstovauja Klubą renginiuose Lietuvos Respublikoje ir užsienyje; 



9	  
	  

62.16. atstovauja Klubą teisme ir arbitraže; 
62.17. leidžia įsakymus; 
62.18. vykdo kitus veiksmus, susijusius su Klubo veikla. 

  

63. Klubo veiklos kontrolę vykdo vienasmenis kontrolės organas – Revizorius. 
64. Klubo revizorius renkamas Visuotiniame rinkiminiame Klubo narių susirinkime dviejų metų 

laikotarpiui. Revizorius gali būti renkamas ne daugiau dvi kadencijas iš eilės. Revizoriumi 
negali būti Valdybos narys, Prezidentas ir/ar administracijos darbuotojas. Revizorius dirba 
pagal Visuotinio narių susirinkimo patvirtintą Revizoriaus darbo reglamentą. 

65. Revizorius: 
65.1. tikrina Klubo metinę finansinę atskaitomybę ir kitus buhalterinės veiklos dokumentus; 
65.2. atlieka bet kokius patikrinimus Klubo narių susirinkimo (arba Valdybos) pavedimu; 
65.3. artimiausiame Klubo narių susirinkime ar Valdybos posėdyje praneša apie visus 

patikrinimo rezultatus. 
66. Revizorius privalo saugoti Klubo paslaptis, kurias sužino kontroliuodamas Klubo veiklą. 
67. Klubo darbuotojai, Prezidentas ir Valdyba privalo pateikti revizoriui jo reikalaujamus 

finansinius buhalterinius dokumentus. 
68. Revizorius įstatymų nustatyta tvarka atsako už nepatenkinamą Klubo finansinės ūkinės 

veiklos kontrolę ir jos trūkumų slėpimą. 

V.KLUBO TURTAS, LĖŠOS IR PAJAMOS 

69. Klubui nuosavybės teise gali priklausyti pastatai, įrenginiai, transporto priemonės, 
socialiniai ir labdaros objektai, taip pat kitas turtas, reikalingas įstatuose numatytiems 
tikslams ir uždaviniams įgyvendinti, kuris gali būti įgytas už Klubui priklausančias lėšas, 
taip pat dovanojimo, paveldėjimo ar kitokiu teisėtu būdu. 

70. Klubo lėšas sudaro: 

70.1. nustatyti narių mokesčiai; 
70.2. fizinių asmenų, labdaros organizacijų ir labdaros fondų dovanotos (paaukotos) lėšos; 
70.3. nevalstybinių organizacijų, tarptautinių organizacijų dovanotos (paaukotos) lėšos; 
70.4. kredito įstaigų palūkanos už saugomas Klubo lėšas; 
70.5. skolinto kapitalo lėšos; 
70.6. klubo įsteigtų įmonių pelnas; 
70.7. pajamos už leidinius ir paslaugas bei kitos teisėtai gautos lėšos; 

  

71. Klubo turtas ir lėšos turi būti naudojamos įstatuose numatytiems tikslams įgyvendinti ir 
jokia forma negali būti skirstomos Klubo nariams ar dalyviams, išskyrus atvejį, kai Klubas 
nutraukia veiklą jos pačios sprendimu. 

72. Klubas savo turtu ir lėšomis disponuoja savarankiškai; 
73. Lėšos laikomos kredito įstaigų sąskaitose. Finansinius dokumentus pasirašo Klubo 

Prezidentas ir buhalteris. 
74. Klubas periodiškai tikrina finansinę veiklą. Finansinės veiklos kontrolę vykdo revizorius šių 
įstatų 65 punkte punktuose nustatyta tvarka. Lėšų ir pajamų panaudojimo kontrolei gali būti 
samdomas auditas. 

75. Klubo finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 
 
 



10	  
	  

VI.FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMO BEI JŲ VEIKLOS NUTRAUKIMO TVARKA 

76. Klubas gali steigti filialus bei atstovybes. 
77. Filialai bei atstovybės nėra juridiniai asmenys. 
78. Filialai ir (ar) atstovybės steigiami Klubo Valdybos sprendimu. 
79. Filialo ir (ar) atstovybės nuostatus tvirtina Klubo Valdyba. Valdyba skiria ir atšaukia filialo 

ir (ar) atstovybės valdymo organų narius, priima kitus sprendimus dėl filialų ir (ar) 
atstovybių veiklos. 

 

VII. KLUBO ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

80. Klubo įstatus gali keisti tik Visuotinis narių susirinkimas. Sprendimams dėl įstatų keitimo 
priimti reikia ne mažiau 2/3 visų susirinkime dalyvaujančių klubo narių balsų. 

81. Klubo narių įstatų keitimą gali inicijuoti ne mažiau nei ½ visų klubo narių arba Klubo 
Valdyba. 

82. Įstatų pakeitimų ir papildymų projektą ruošia Klubo Valdyba ir pateikia susipažinti 
kiekvienam to pageidaujančiam klubo nariui. Visuotinio narių susirinkimo priimti įstatų 
pakeitimai ir papildymai įsigalioja tik juos įregistravus įstatymų nustatyta tvarka. 

 

VIII. KLUBO PERTVARKYMAS IR PABAIGA 

83. Klubas gali būti pertvarkytas, reorganizuotas ar likviduotas tik visuotinio narių susirinkimo 
sprendimu, jeigu už tai balsuoja ne mažiau kaip 2/3 visų susirinkime dalyvaujančių klubo 
narių. 

84. Klubas pertvarkomas, pasibaigia (reorganizuojamas ar likviduojamas) Lietuvos Respublikos 
Civilinio kodekso nustatyta tvarka bei atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos asociacijų 
įstatymo numatytus ypatumus. 

85. Reorganizuojant klubą, būtinas jo turto įvertinimas, apie kurį išvadas raštu iki visuotinio 
narių susirinkimo, kuriame numatyta svarstyti klubo reorganizavimą, turi pateikti revizorius 
arba auditorius. 

86. Apie numatomą reorganizavimą Klubas privalo paskelbti dienraštyje „Lietuvos rytas" tris 
kartus ne mažesniais kaip 30 dienų intervalais arba vieną kartą, tačiau kartu pranešant 
kiekvienam Klubo kreditoriui raštu. Apie reorganizavimą taip pat pranešama Lietuvos 
Respublikos registrų centrui ne vėliau, kaip pirmą viešo paskelbimo dieną, Lietuvos 
Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka. 

87. Klubo reorganizavimas vykdomas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos 
Respublikos asociacijų įstatymo ir kitų Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

88. Klubo likvidavimo pagrindas gali būti: 
88.1. Visuotinio narių susirinkimo sprendimas. 
88.2. Teismo ar kreditorių susirinkimo sprendimas likviduoti bankrutavusį klubą. 
88.3. Teismo sprendimas likviduoti Klubą už Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytus teisės 

pažeidimus. 
88.4. Teismo sprendimas pripažinti Klubą neteisėtai įsteigtu. 
88.5. Faktas, kad liko mažiau nei 3 (trys) Klubo nariai, jei likę Klubo nariai per šešis mėnesius 

nuo tokio sumažėjimo nenutaria Klubo reorganizuoti ar pertvarkyti. 
89. Visuotinis narių susirinkimas, kreditorių susirinkimas ar institucija, nutarusi (nusprendusi) 

likviduoti Klubą, skiria likvidatorių, nustato jo įgaliojimus, likvidavimo terminus, 
inventorizacijos ir turto perėmimo tvarką. 

90. Paskyrus likvidatorių, Klubas įgyja likviduojamo Klubo statusą: valdymo organai netenka 
įgaliojimų valdyti klubo, jų funkcijas atlieka likvidatorius. 



11	  
	  

91. Klubo likvidavimas vykdomas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos 
Respublikos asociacijų įstatymo ir kitų Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

92. Klubą likvidavus, likvidatorius privalo sudaryti likvidavimo aktą, išregistruoti Klubą, 
grąžinti pažymėjimą jį išdavusiam juridinių asmenų registro tvarkytojui. 

93. Likęs Klubo turtas ir lėšos, įstatymų nustatyta tvarka patenkinus visus kreditorių 
reikalavimus, perduodami kitam ar kitiems viešiesiems juridiniams asmenims, kuriuos 
nustato Visuotinis narių susirinkimas ar teismas, priėmę sprendimą likviduoti Klubą. 
 

 

IX. KLUBO PRANEŠIMŲ IR SKELBIMŲ PASKELBIMO TVARKA, PAGAL KURIĄ 
SKELBIAMA VIEŠA INFORMACIJA 

94. Klubo organų sprendimai ir pranešimai, kita reikalinga informacija pagal atskirą prašymą 
išsiunčiama nariams registruotu laišku nario nurodytu adresu, nario nurodytu elektroninio 
pašto adresu arba perduodama nariui pasirašytinai. 

95. Klubo pranešimai skelbiami dienraštyje "Lietuvos rytas" arba išsiunčiami Klubo nario 
nurodytu elektroninio pašto adresu ar faksimilinio ryšio priemonėmis. 

96. Su visa informacija nariai turi galimybę susipažinti Klubo buveinėje. 
97. Pasikeitus adresui, faksui, elektroninio pašto adresui, kuriuo gaunami Klubo pranešimai, 

narys privalo nedelsdamas raštu informuoti Klubą. To nepadarius, senaisiais kontaktais 
išsiųstas pranešimas ar kitas dokumentas bus laikomas įteiktu tinkamai. 

98. Klubo nariui pageidaujant susipažinti su Klubo dokumentais ir gauti visą Klubo turimą 
informaciją apie jo veiklą, kuri neatsispindi Klubo veiklos ataskaitoje ir nebuvo pateikta 
nariams, jis kreipiasi į Valdybą, kuri pateikia nariui pageidaujamus dokumentus ar 
informaciją tokia forma, kokioje ja disponuoja. 

99. Klubo pranešimai ir skelbimai, kurie pagal įstatymus ar Klubo organų sprendimus turi būti 
skelbiami viešai, yra skelbiami dienraštyje "Lietuvos rytas" ir klubo internetiniame 
puslapyje  

100. Kiti Įstatuose neaptarti Klubo veiklos ir valdymo klausimai sprendžiami remiantis 
atitinkamais Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. 

 

Asociacijos įstatai pasirašyti 2015 m. sausio 15 d. Vilniuje, trimis vienodą juridinę galią turinčiais 
egzemplioriais. 

 

Steigiamojo susirinkimo įgaliotas asmuo: 

 

_______________________________________________________ 

(vardas, pavardė ir parašas) 

 


